本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：301239 证券简称：普瑞眼科 公告编号：2025-039

普瑞眼科医院集团股份有限公司

关于为全资子公司申请银行授信提供担保的公告

普瑞眼科医院集团股份有限公司（以下简称“公司”或“普瑞眼科”）于

2025年8月27日召开第三届董事会第三十二次会议审议通过了《关于为全资子公

司申请银行授信提供担保的议案》，现将相关情况公告如下：

一、担保情况概述

因经营发展需要，公司全资子公司武汉普瑞眼科医院有限责任公司（以下

简称“武汉普瑞”）、重庆普瑞眼科医院有限公司（以下简称“重庆普瑞”）、

昆明普瑞眼科医院有限公司（以下简称“昆明普瑞”）、哈尔滨普瑞眼科医院

有限公司（以下简称“哈尔滨普瑞”）、上海普瑞眼科医院有限公司（以下简

称“上海普瑞”）、深圳普瑞眼科医院（以下简称“深圳普瑞”）拟向银行申

请额度累计不超过人民币21,700万元人民币综合授信，授信期限以最终与银行

签署的授信协议为准。公司为上述全资子公司申请银行综合授信事项提供连带

责任保证担保，担保金额为不超过人民币21,700万元，具体情况如下：

单位：万元

授信人
被授信人/

被担保方
担保方 授信额度 授信期限 担保额度

招商银行股份有限

公司武汉分行
武汉普瑞 普瑞眼科 3,000.00 12个月 3,000.00

招商银行股份有限

公司重庆分行
重庆普瑞 普瑞眼科 1,500.00 12个月 1,500.00

招商银行股份有限

公司昆明分行
昆明普瑞 普瑞眼科 3,000.00 12个月 3,000.00

招商银行股份有限

公司哈尔滨分行
哈尔滨普瑞 普瑞眼科 2,200.00 12个月 2,200.00

招商银行股份有限

公司上海分行
上海普瑞 普瑞眼科 5,000.00 12个月 5,000.00

广发银行股份有限

公司上海分行
上海普瑞 普瑞眼科 5,000.00 12个月 5,000.00

上海浦东发展银行

股份有限公司深圳

分行

深圳普瑞 普瑞眼科 2,000.00
不超过

120个月
2,000.00

合计 21,700.00 21,700.00

公司于2025年8月27日召开第三届董事会第三十二次会议以7票同意，0票反

对，0票弃权的表决结果审议通过了上述事项，并授权公司管理层在上述额度内

签署授信及担保协议等相关法律文件。根据《深圳证券交易所创业板股票上市

规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范

运作》等相关法律法规，以及《公司章程》等有关规定，本次授信担保事项在

公司董事会审批权限范围内，无需提交公司股东会审议。

二、被担保人基本情况

（一）武汉普瑞

企业名称：武汉普瑞眼科医院有限责任公司

成立日期：2011年11月16日

注册地址：武汉市硚口区中山大道179号

法定代表人：徐旭阳

注册资本：4,000万元人民币

经营范围：许可项目：医疗服务,第三类医疗器械经营,食品销售。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）一般项目：眼镜销售（不含隐形眼镜）,保健食

品（预包装）销售,会议及展览服务。（除许可业务外，可自主依法经营法律法

规非禁止或限制的项目）

股权结构：公司持有武汉普瑞100%股份

与公司的关系：为公司全资子公司

是否属于失信被执行人：经查，武汉普瑞不属于失信被执行人

最近一年一期的财务数据：

单元：人民币元

主要财务数据 2024年12月31日（经审计） 2025年6月30日（未经审计）

总资产 97,754,191.83 90,162,930.65

总负债 83,082,116.09 72,702,650.46

净资产 14,672,075.74 17,460,280.19

主要财务数据 2024年1-12月（经审计） 2025年1-6月（未经审计）

营业收入 92,879,708.02 47,475,419.63

利润总额 -9,909,511.80 2,788,204.45

净利润 -9,706,225.25 2,788,204.45

（二）重庆普瑞

企业名称：重庆普瑞眼科医院有限公司

成立日期：2011年7月25日

注册地址：重庆市渝中区中山一路218号第10-39层（自主承诺）

法定代表人：徐旭阳

注册资本：5,000万元人民币

经营范围：内科（门诊）、眼科、麻醉科、医学检验科（以上范围按许可

证核定期限及范围从事经营）；验光配镜（国家有专项规定的除外）；零售Ⅲ

类医疗器械（按许可证核定的期限从事经营）。『依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动』

股权结构：公司持有重庆普瑞100%股份

与公司的关系：为公司全资子公司

是否属于失信被执行人：经查，重庆普瑞不属于失信被执行人

最近一年一期的财务数据：

单元：人民币元

主要财务数据 2024年12月31日（经审计） 2025年6月30日（未经审计）

总资产 116,393,825.90 125,265,816.84

总负债 62,618,580.15 69,972,567.95

净资产 53,775,245.75 55,293,248.89

主要财务数据 2024年1-12月（经审计） 2025年1-6月（未经审计）

营业收入 88,702,463.70 48,928,205.81

利润总额 -4,154,558.30 1,518,003.14

净利润 -4,531,208.47 1,518,003.14

（三）昆明普瑞

企业名称：昆明普瑞眼科医院有限责任公司

成立日期：2008年7月1日

注册地址：云南省昆明市五华区龙泉路29号

法定代表人：徐旭阳

注册资本：1,700万元人民币

经营范围：许可项目：医疗服务；第三类医疗器械经营（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

一般项目：眼镜销售（不含隐形眼镜）；停车场服务（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

股权结构：公司持有昆明普瑞100%股份

与公司的关系：为公司全资子公司

是否属于失信被执行人：经查，昆明普瑞不属于失信被执行人

最近一年一期的财务数据：

单元：人民币元

主要财务数据 2024年12月31日（经审计） 2025年6月30日（未经审计）

总资产 379,731,750.30 363,221,186.01

总负债 226,539,903.04 172,301,913.50

净资产 153,191,847.26 190,919,272.51

主要财务数据 2024年1-12月（经审计） 2025年1-6月（未经审计）

营业收入 310,573,046.60 183,257,982.69

利润总额 36,297,433.37 44,346,986.82

净利润 30,810,529.33 37,727,425.25

（四）哈尔滨普瑞

企业名称：哈尔滨普瑞眼科医院有限公司

成立日期：2013年2月20日

注册地址：哈尔滨市南岗区先锋路563号金河小区10号楼

法定代表人：徐旭阳

注册资本：8,500万元人民币

经营范围：许可项目医疗服务；餐饮服务。一般项目眼镜销售（不含隐形

眼镜）；停车场服务；打字复印；会议及展览服务；食品销售（仅销售预包装

食品）；住房租赁；非居住房地产租赁；物业管理。

股权结构：公司持有哈尔滨普瑞100%股份

与公司的关系：为公司全资子公司

是否属于失信被执行人：经查，哈尔滨普瑞不属于失信被执行人

最近一年一期的财务数据：

单元：人民币元

主要财务数据 2024年12月31日（经审计） 2025年6月30日（未经审计）

总资产 200,666,553.58 197,795,970.71

总负债 124,072,568.41 119,193,143.40

净资产 76,593,985.17 78,602,827.31

主要财务数据 2024年1-12月（经审计） 2025年1-6月（未经审计）

营业收入 106,322,042.49 43,227,544.01

利润总额 4,034,829.62 2,702,379.21

净利润 2,628,961.94 2,008,842.14

（五）上海普瑞

企业名称：上海普瑞眼科医院有限公司

成立日期：2011年2月18日

注册地址：上海市长宁区茅台路899号

法定代表人：徐旭阳

注册资本：14,000万元人民币

经营范围：许可项目：医疗服务；第三类医疗器械经营。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准）一般项目：验光配镜。（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构：公司持有上海普瑞100%股份

与公司的关系：为公司全资子公司

是否属于失信被执行人：经查，上海普瑞不属于失信被执行人

最近一年一期的财务数据：

单元：人民币元

主要财务数据 2024年12月31日（经审计） 2025年6月30日（未经审计）

总资产 110,121,692.05 76,027,510.00

总负债 117,944,331.37 87,020,054.93

净资产 -7,822,639.32 -10,992,544.93

主要财务数据 2024年1-12月（经审计） 2025年1-6月（未经审计）

营业收入 257,285,601.51 119,463,852.02

利润总额 -7,622,474.22 -3,169,905.61

净利润 -7,622,474.22 -3,169,905.61

（六）深圳普瑞

企业名称：深圳普瑞眼科医院

成立日期：2023年2月8日

注册地址：深圳市南山区南头街道大汪山社区桃园路10号新桃园大厦101

（1-14层）

法定代表人：徐旭阳

注册资本：15,000万元人民币

经营范围：会议及展览服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

非居住房地产租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）^医疗服务；诊所服务；中医诊所服务（须在中医主管部门备案后方可

从事经营活动）；依托实体医院的互联网医院服务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许

可证件为准）

股权结构：公司持有深圳普瑞100%股份

与公司的关系：为公司全资子公司

是否属于失信被执行人：经查，深圳普瑞不属于失信被执行人

最近一年一期的财务数据：

单元：人民币元

主要财务数据 2024年12月31日（经审计） 2025年6月30日（未经审计）

总资产 248,181,314.17 219,700,580.75

总负债 177,258,280.77 179,133,606.18

净资产 70,923,033.40 40,566,974.57

主要财务数据 2024年1-12月（经审计） 2025年1-6月（未经审计）

营业收入 12,847,770.64 16,217,748.76

利润总额 -57,256,940.35 -30,356,058.83

净利润 -57,256,940.35 -30,356,058.83

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关授信担保协议。上述申请的综合授信及担保额度最

终以银行实际审批为准，实际融资及实际担保金额和期限以及相应权利和义务

以与银行实际签署的协议为准，最终实际授信和担保金额将不超过本次董事会

审批的担保额度。

四、董事会意见

本次申请银行综合授信及提供担保事项，能帮助子公司获得相应的流动资

金支持，满足公司及子公司经营需要，促进其业务的发展，符合公司整体利益。

此次提供担保的对象均为公司合并报表范围的全资子公司，公司对其具有实际

控制权，能及时准确掌握其财务状况并控制其经营决策，且其经营稳健、信用

状况良好，可有效控制和防范担保风险，不会对公司财务状况和经营状况产生

重大不利影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保额度审议通过后，公司及控股子公司的对外担保额度总金额为人

民币76,538.63万元（含本次），对外担保总余额为人民币54,838.63万元，占

公司2024年度经审计净资产的比例26.10%。公司及控股子公司不存在对合并报

表范围外单位提供担保的情况；不存在涉及逾期债务、诉讼的担保及因担保被

判决败诉而应承担担保的情形。

六、备查文件

1．第三届董事会第三十二次会议决议。

特此公告。

普瑞眼科医院集团股份有限公司

董事会

二〇二五年八月二十九日